

Balblair aged 15 years Single malt Highland whisky

46% vol. 0.70 l

» » » Balblair



EAN

5010509881555

Kód produktu

W0100455

Zřídka nenajdete lihovar zasazený do malebnějšího a nedotčenějšího prostředí jako Balblair. Nachází se poblíž břehů Dornoch. Leží v drsném stínu kopce Struie. Balblair, nejstarší fungující lihovar v srdci skotské vysočiny, byl založen v roce 1790. Je to jejich praktický přístup, který dává whisky jeho charakteristickou chuť a charakter, a tím, že skladují sudy v tradičních skladech s hliněnou podlahou, zajišťujeme dokonalé prostředí pro pomalé a jemné zrání. Barva: jasná jantarová Vůně: med a kořeněný perník následovaný šťavnatými švestkami a čerstvou citrónovou kůrou. Chuť: sametová s tmavou čokoládou, tropickým ovocem a kořením Závěr: dlouhý s měkkými tóny krémové vanilky a citrusů.

Dostupnost na hlavním skladě:

expedujeme ihned

Dostupné množství u dodavatele:

na dotaz do 7 dní

Balblair aged 15 years Single malt Highland whisky

46% vol. 0.70 l

» » » Balblair

Popis

Palírna se nalézá v oblasti, kde se díky dostupnosti výborné rašeliny a vody páčila whisky odjakživa, ať už s licencí, nebo ilegálně. Koncem 19. století byla palírna přestavěna. Od této doby se nevyměnila snad ani jedna žulová taška. Styl stavby této palírny se stal architektonickým vzorem pro některé ostatní skotské i světové palírny sladové whisky. V palírně Balblair jsou v provozu dva měděné kotle a je zde sice i třetí kotel, ten se však už přes dvacet let nepoužívá. Kdyby se zapojil do provozu, byl by to nejstarší funkční kotel ve Skotsku spojovaný nýty. Vodu palírna odebírá z Allt Dearg Burn.

Hlavní parametry

Značka	Balblair
Druh	Single malt whisky
Původ	Highland
Zrání	15 roků
Objem	700 ml
Alkohol ABV	46,00 %
Balení	dárkové, krabička & tuba

LMIV & Doplnkové parametry

Zákonné zařazení	Scotch Whisky
Složení	jednodruhový destilát ze sladového ječmene, voda
EU Distributor	Dios Prémium Brands s.r.o., Husova 1205, Modřice 66442
Alergeny skupina I.	Oxid siřičitý a siřičitany v koncentraci vyšší jak 10 mg/kg nebo 10 mg/l
Alergeny skupina II.	Sojové boby a výrobky z nich
Alergeny upozornění	Upozorňujeme, že tento produkt může obsahovat alergen. Přesné složení a alergen jsou k dispozici na obalu výrobku. Prosím, zkontrolujte před konzumací.